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1 sierpnia 2011

Dymarki Świętokrzyskie z dodatkowym wsparciem

Tegoroczna edycja zaplanowanych na 20 i 21 sierpnia „Dymarek Świętokrzyskich” będzie
zorganizowana w równie szerokim wymiarze i z podobnym rozmachem jak w latach
poprzednich. Wszystko za sprawą dodatkowych 80 tysięcy złotych wyasygnowanych przez
radnych wojewódzkich na wsparcie tego wydarzenia. Sejmik Województwa przyjął dziś
zmiany w uchwale z 27 kwietnia br. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom
samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań własnych w zakresie kultury
realizowanych w 2011 roku.  

Gmina Nowa Słupia jest organizatorem „Dymarek Świętokrzyskich” – festynu
archeologicznego o ponad 40-letniej tradycji, prezentującego starożytne hutnictwo w bardzo
szerokim kontekście wytwórczości i kultury ludów zamieszkujących teren ziem polskich w
okresie rzymskim w konfrontacji z wybranymi elementami spuścizny antycznego Rzymu.
Podczas plenerowej imprezy odbywają się prezentacje folkloru świętokrzyskiego, liczne
koncerty estradowe, kiermasze i wystawy. Każdego roku Dymarki Świętokrzyskie
przyciągają tysiące turystów. Należą do przedsięwzięć kulturalnych o szczególnym
znaczeniu dla rozwoju województwa, stanowią znakomitą promocję gminy i całego regionu.

7 kwietnia br. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie Dymarek Świętokrzyskich kwotą 240
tys. zł. Na realizację tego zadania w br. samorząd województwa udzielił pomocy finansowej
(na mocy uchwały Sejmiku z 27 kwietnia 2011 r.) w wysokości 20 tys. zł, która to kwota
okazała się jednak niewystarczająca do organizacji planowanego przedsięwzięcia.

W związku z dużymi kosztami opiewającymi na kwotę ponad 500 tys. zł i ograniczonymi
możliwościami sfinansowania całości zadania z budżetu samorządu gminy oraz przede
wszystkim ze względu na charakter imprezy – po uwzględnieniu wniosków i rekomendacji
środowiska archeologicznego: naukowego, muzealników i stowarzyszeń – Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego zwiększył dziś pomoc finansową na realizację Dymarek
Świętokrzyskich o kwotę 80 tys. zł.

– Braki finansowe w budżecie imprezy mogłyby doprowadzić do znacznego okrojenia jej
części edukacyjnej, co wpłynęłoby na osłabienie jej wizerunku jako jednego z wiodących
tego typu wydarzeń w kraju. Dlatego też z punktu widzenia prowadzenia długofalowej
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strategii w zakresie polityki kulturalnej samorządu województwa, dla wzmocnienia jego
rozpoznawalności i wizerunku uzasadnionym jest zwiększenie wsparcia dla tego wydarzenia
– mówił podczas dzisiejszej sesji Sejmiku Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. 

Radni wojewódzcy jednogłośnie poparli zwiększenie wsparcia finansowego dla tegorocznych
Dymarek Świętokrzyskich. Tym samym całkowita kwota dotacji Samorządu Województwa do
tego wydarzenia  wyniesie 100 tys. złotych.

 


